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ÚVODNÍKÚVODNÍKÚVODNÍKÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
Milí čtenáři a milé čtenářky,  
 
takže tu pro Vás máme další číslo Nové éry. 
Doufáme, že první dva měsíce proběhly poklidně a můžeme se spolu těšit na podzimní 
prázdniny. 
Dne 16.10 u nás ve škole jako každý rok proběhlo sběrové odpoledne papíru ke Dni stromů. 
Bohužel jsme ještě nebyly informovány o tom, kolik se nasbíralo, tak Vám to nemůžeme 
napsat, ale v příštím čísle se to určitě dozvíte.  
V říjnovém čísle našeho časopisu si můžete přečíst např.: dojmy „šesťáčků“ z jejich adap-
tačního výjezdu,  o tom, jak funguje na naší škole „Organizace spojených tříd“, rozhovor 
s Tomem Vysokomenským (IX. A) a Honzou Kašubem (IX. A) a hlavně rozhovor s paní 
učitelkou Waldsbergerovou, která se s námi podělila o její první dojmy z naší školy.   
Najdete tu také recenze na počítačové hry Rogue Legacy a Isaac. Můžete si vyluštit země-
pisnou tajenku a přečíst si vtipy.  
Jo a abychom nezapomněly, najdete tu také info o Dni Stromů a Dni proti McDonald´s.  
 
Tak určitě pokračujte ve čtení a těšíme se na vás v dalším čísle.  
 

ŘÍJEN 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
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NAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDA 

Adaptační výjezd 6. ročníků 

Adapťák 
 
Tak zvaný adapťák se nám moc líbil, protože tam byly zábavné a vtipné aktivity, 
kterých jsme se všichni aktivně účastnili. Našel se tu ale také dostatek času 
k individuálnímu „adaptování se“ , což se nám žákům moc líbilo. Nesmíme také 
zapomenout na fakt, že během adapťáku jsme neměli výuku, což bylo pro nás asi to 
nejlepší. Na adapťáku jsme také měli povolené mobilní telefony a za to žáci byli 
rádi.  
Pokoje byly po dvou, třech, čtyřech a sedmi. Každý pokoj také měl svou vlastní kou-
pelnu. Pokud bychom mohli známkovat pokoje, dostaly by za tři. 
Budíček byl v půl osmé ráno a byl docela dost tichý, což bylo dobře. Poté jsme měli snídani, na které nám řekli časový harmo-
nogram dne. Po celý den byl tak bohatý program, že na konci adapťáku hodně žáků ztratilo hlas. A každý večer byly dvě hodiny 
volna, za které jsme byli šťastní. 
Ač jsme zpočátku nechápali, proč jsme na adapťák jeli, když se skoro všichni známe od první třídy, tak jsme rádi, že jsme tam 
byli a měli jsme možnost poznat lépe naše nové třídní učitelky a taky nás. 

Anna Svozilová, Anežka Martererová a Eliška Žatecká, VI. B 

  

Náš adapťák 
Adaptační výjezd šesťáků se konal 17. – 19. září ve Skleném nad Fryšavou. Jeli jsme vlakem do 
Žďáru nad Sázavou a tam jsme hodinu a půl čekali na autobus do Skleného. Po ubytování jsme 
hráli hry a měli jsme hodně volna. Jídlo bylo dobré. Ve čtvrtek jsme dělali vajíčku padák a potom 
jsme vyzkoušeli, jestli je padák při pádu vajíčka z prvního patra dobrý nebo ne. Z pěti vajíček čty-
ři pád přežily. V pátek po obědě jsme jeli domů. 

Moje nejlepší chvilky adapťáku 

Bylo hodinu po večerce a my ještě nespali. Přišla za námi paní učitelka, aby nám oznámila, že je večerka. Ale když byla paní 
učitelka na odchodu, tak jsme řekli, ať s námi zůstane, že si s ní chceme ještě povídat. A paní učitelka zůstala a povídali jsme si 
o různých holčičích věcech. Když paní učitelka odešla, hráli jsme si 20 minut na mobilech nebo si tiše povídali. Pak přišla půl-
noc a byl pátek 19. září. A my jsme řekly: „Justy, všechno nejlepší!“ a pak jsme šly spát. To byly moje nejlepší chvilky na adp-
ťáku.           Monika Šrůtková, VI. A 
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NAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDA 

Adaptační výjezd 
 
Náš adaptační výjezd se konal v turistické základně Sklené u Fryšavy (8 km od Žďáru nad Sáza-
vou). Jeli jsme tam vlakem. Cesta byla zábavná. Když jsme dorazili, tak jsme šli na autobusovou 
zastávku. Čekali jsme na autobus asi hodinu. Během čekání jsme se intenzivně občerstvovali a po-
silňovali jídlem a potom jsme hráli hru Bang, jejíž cílem bylo blíže se navzájem poznat. Cesta auto-
busem byla vcelku krátká. Poté následoval ještě kus cesty, který jsme zdolali pešky. Cestou jsme 
uviděli českou stíhačku Saab JAS-39 Gripen. Pak jsme se ubytovali. Museli jsme navlékat prostěra-
dlo, které bylo o hodně větší než postel, takže mělo hrboly. První den jsme se seznamovali se 6. B a 
docela jsme se skamarádili. Druhý den jsme šli na pole, kde jsme hráli hry a pak jsme zjistili, že 
jsme ničili pole. Takže nás to všechny mrzelo. Třetí den jsme zase hráli hry a chodili jsme ven a 
byla to velká zábava. Jídlo tam měli velice dobré, ale pití (čaj) tam dávali horký, což nebylo příjem-
né. Poté jsme si sbalili kufry a já jsem si hrál na tabletu, který se mi potom přehřál a vybil. Ve vlaku 
jsme si povídali o Pokémonech a Lukáš mi dovolil si půjčit Nintendo DS, abych si zahrál Pokémony. Velice se mi tam líbilo a 
bylo to tam pěkné. 

Foto: http://www.levneubytovani.net/ubytovani/chata-sklene-u-frysavy/ 

Patrik Kříž, VI. A 

Adapťák  
První den našeho výletu jsme zahájili cestou vlakem do Žďáru nad Sázavou. Tam jsme vy-
stoupili a hráli seznamovací hru. A poté jsme jeli autobusem do Sklené. Tam jsme si vybalili 
věci a šli jsme hrát hru. Účelem hry bylo dostat jedno kolo slámy na ohromný kopec. Byli 
jsme ve skupinkách asi po pěti. My jsme skončili na skvělém druhém místě a moc jsme se 
z umístění radovali. Cestou zpět jsme si udělali závody, kdo bude první vedle domu, kde 
jsme spali. My jsme skončili jako první!!!! Po té jsme šli na večeři, vařili tam celkem dobře. 
Večerku jsme měli asi v deset hodin. Ráno jsme měli snídani a poté jsme se rozdělili do tříd 
6. A a 6. B. Áčko šlo do klubovny, kde jsme se učili, jak se máme chovat. To bylo celkem nudné. A pak jsme šli hrát hry, např. 
jsme měli vajíčko a k tomu vajíčku jsme dostali ještě špejle, papír a pásku. Vajíčko jsme měli třeba obalit nebo mu udělat padák. 
Cílem bylo zachránit vajíčko, které pustíte z druhého patra. Když vajíčko pád nepřežije, prohráli jste. My jsme ho zabalili, což 
byl dobrý nápad. Povedlo se nám vajíčko dostat na zem bez újmy. Povedlo se to i jiným skupinkám kromě jedné. Odpoledne 
jsme měli naordinován klid, to aby si od nás také paní učitelky a pan psycholog odpočliJ. Ten byl nejlepší. Jak jinak. Druhý den 
jsme my áčko zůstali v jídelně a zase jsme se učili, jak se máme chovat, to zase bylo nudné. Večer jsme třeba ještě hráli divadel-
ní hru. Moc jsme se u toho zasmáli. My jsme hráli divadelní hru Harry Potter. Bylo to moooooooooooc směšné. A ještě jsme 
hráli hru „pohádková postava.“ Podle instrukcí jsme si vytáhli ze skleničky papír a tam byla napsaná nějaká pohádková postava 
a tu jsme měli předvést. A poté jsme se vyspinkali a nastal úklid pokoje. Dovedete si představit, jak asi vypadal (3 kluci sami na 
pokoji)! A pak jsme šli na vlak a pak jsme vystoupili v Brně a to je koooonec.    Vojta Šácha, VI. A 

Adapťák  
 
Jeli jsme na adaptační výlet, jehož cílem bylo, aby se nejen děti mezi sebou, ale i s učitelkami lépe 
poznaly a spřátelily. Vyrazili jsme vlakem v úterý ráno z Králova Pole. Vlak byl „kupéčkový“ a v 
kupé spolu se mnou seděly Eliška, Anežka, Anička a Míša. Najednou jsme měli pauzu, protože si 
s námi pan psycholog chtěl zahrát poznávací hru, potom jsme dorazili do cíle, kterým byla vesnička 
Fryštát. Chtěly jsme být na pokoji já, Vlastička, Broňa a Míša, ale nakonec jsme byly se všema holka-
ma z naší třídy. Holky si pouštěly na pokoji hudbu. Zpěvačka se jmenovala Taylor Swift a naše oblíbe-
ná písnička, kterou jsme si pouštěly pořád dokola, je „Shake it off.“ Na ubytovně jsme dostávali strašně dobrý jídlo a všichni 
byli úžasní.  Program se mi líbil, hráli jsme spoustu her, hlavně sportovních. Když jsme hráli hru s vajíčkem, museli jsme ho 
hodit z prvního patra.  Nehodili jsme ho jen tak. Vymysleli jsme mu padák. A vyšlo to. Vajíčko nezemřelo, ale přežilo jen do té 
chvíle, kdy s ním Matěj šel hrát hru, ve které musel hodit vajíčko co nejdál. Házel s ním i Mates a Matěj. Tohle je konec adap-
tačního výjezdu.           

Petra Eisenwortová, VI. B  
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NAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDA 

Adaptační výjezd 
Adaptační výjezd byl školní výlet, kde se mohla 6. A a 6. B více spřátelit a poznat. Jedna hodina jízdy 
vlakem, potom jsme hodinu čekali na autobus a asi půl hodiny jsme jeli do Skleného (u kravína) a tam 
jsme se ubytovali. Ubytovaní i jídlo bylo vynikající. Pokoje byly po 6, 5 a 4 lidech. Celou dobu pobytu 
šlo o to, jak se k sobě máme chovat, být na sebe hodní a o týmové spolupráci. Hráli jsme hodně her a za-
žili spoustu srandy. Třeba tu byla hra, že máme balík slámy. Ten máme odvézt (týmovou spoluprací). 
Nebo další hra spočíval ve vytvoření konstrukce, aby když vyhodíme vajíčko z okna prvního patra, tak má přežít. Není to tak, že 
na podlahu dáte polštář nato peřinu nato žíněnku apod. Na stavbu konstrukce jsme dostali jen noviny, špejle, izolepu a provázek. 
Večery jsme trávili každý po svém.  Adaptační výjezd byl fakt hlavně o tom kamarádství. Psali jsme pravidla, jak se k sobě má-
me chovat a co máme čekat na druhém stupni a hlavně poznat paní učitelku. 
Vedoucí adaptačního výjezdu byly paní učitelky Navrátilová, Kiprá. Důležitou funkci plnil pan školní psycholog David Vaněk 
(můžeme mu říkat David) a Davídkova mamka Anna Vaňková. 

Marek Polášek, VI. B 

Adaptační výjezd 
Ve středu 17. září v 8:10 jsme vyrazili vlakem směr Sklené, kde nás čekal adaptační výjezd žáků 6. A a 
6. B. Cesta vlakem uběhla rychle, ale pak jsme museli hodinu čekat na autobus. Po příjezdu na místo 
našeho pobytu jsme se šli rovnou ubytovat. Já jsem byl na pokoji číslo 5. Hned po vybalení si svého 
kufru jsme se mohli dát oběd, což většina ocenila. Všichni jsme byli z cestování hladoví a vyčerpaní. 
Po obědě následovala hodinka odpoledního klidu.  
Po pauze už nás čekal pan psycholog, který nám v klubovně vysvětlil, co budeme v následujícím bloku 
dělat. Šli jsme tedy společně ven a hráli různé stmelovací hry.  
Večer jsme se navečeřeli a měli volno až do 10 hodin, poté už byla večerka. 
Druhý den ráno jsme se nasnídali (na snídani jsme dostali chléb s pomazánkou a dobrý čaj), pak jsme dostali osobní volno 
k tomu, abychom se se svými spolužáky víc sblížili. Odpoledne jsme šli na procházku do lesa (túra). 
Celý výlet se mi líbil a hlavně jsem si tam našel nové kamarády.      Erik Kodým, VI. B 

Adptační výjezd 
Co se tam děje? Kde to je? 
Na adapťáku se hrají hry, jejichž cílem je stmelit kolektiv, v tomto případě stmelit kolektivy VI. 
A a VI. B. Náš adaptační výjezd se konal ve Skleném u Žďáru nad Sázavou. 
Nemám z toho fotku L. 
Jak jsem se tam cítil? 
První den jsem se hrozně těšil na pokoj, bohužel jsem dostal za spolubydlícího někoho otravné-
ho :(.  První noc byla tragická (nemohl jsem usnout). Druhý den byl docela fajn.  Jen večer mi bylo smutno. Třetí den už jsem se 
těšil domů. 
Hodnocení  
Jídlo měli dobrý, pokoje vypadaly hezky a pohodlně, ostatní spolužáci tam řvali, hry půl na půl. Nejlepší ze všech bylo volno. 
Dávám tomu 6/10. Nebylo to špatné.  

 Jakub Mekyska, VI. B 

Adaptační výjezd 6. ročníku  
Ve dnech 17. až 19. září se žáci 6. tříd zúčastnili adaptačního výjezdu v obci Sklené u Žďáru nad Sázavou. 
Ve středu ráno jsme odjeli vlakem z Brna do Žďáru, kde jsme měli zhruba hodinu času, než nám jel auto-
busový spoj do Skleného. Tuto dobu nám zkrátil náš psychologický tým David a Anna Vaňkovi, kteří pro 
nás měli nachystané první aktivity k poznání se navzájem. Po příjezdu do cíle jsme se šli ubytovat a na-
obědvat, všichni jsme měli pořádný hlad :-D. Následující čas až do pátečního odjezdu jsme strávili aktivi-
tami, které byly jak společné pro obě třídy, tak i samostatné pro každou zvlášť. Díky tomu jsme si každý 
třídní kolektiv vytvořili svoji Chartu, kde jsme sepsali pravidla, podle kterých bychom se rádi k sobě cho-
vali. Snad se nám to i podaří!!! Vzhledem k tomu, že nám přálo počasí, strávili jsme i hodně času venku, ať už aktivitami pod 
vedením našich psychologů či žáci hraním fotbalu v jejich volném čase. Večery jsme strávili společně hrami a následně klábose-
ním, posloucháním hudby a hraním her na pokojích. Cílem adaptačního výjezdu bylo lepší poznání se žáků obou tříd a jejich 
třídních učitelek, což se určitě splnilo.      Petra Kiprá, Lucie Navrátilová, žáci VI. A, B 
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Ekologické okénko Nové éry 

Ahoj, Třídílek Vás zase zdraví v ekologickém okénku Nové Éry. Jak jsem minule slíbil, bude-
me se zajímat o modrý kontejner a co se s ním děje.  

Do modrého kontejneru patří např. časopisy, sešity, noviny, krabice, papírové obaly, obálky 
s fóliovými okénky, atd., ale nepatří sem celé svazky knih ani použité dětské pleny, umazaný 
ani mastný papír.  

Jak poznáme, který papír je již recyklovaný?  
Poznáme to tak, že na obalech jsou ekoznačky.  

Pro papír jsou tyto značky.      → 
 

 

Třídílek recykluje obsah modrého kontejneru 

Obsah modrého kontejneru pak putuje popelářským autem na třídící linku, kde stojí několik lidí a 
dávají to, co tam nepatří do smíšeného odpadu. Vytříděný papír putuje po pásu dál, kde se z něj 
udělá balík, který se převáží k recyklaci do papíren a dalších zařízení. Nejběžnější formou 
recyklace papíru je jeho opětovná výroba v papírnách, kde se namočí, rozmixuje na řídkou kaši, 
zbaví se nečistot (např. kancelářských sponek a okének z obálek) a na sítech se z něj vytvoří pa-
pír. Další možností recyklace papírových odpadů je výroba tepelných izolací a příměsí do staveb-
ních hmot, energetické využití nebo i výroba kompostu a bioplynu.  

Zajímavost: Papír se dá v průměru recyklovat 5krát až 7krát, protože se každou recyklací zkracu-

je papírenské vlákno. Ve výjimečných případech jej lze recyklovat i 20krát. 

Nejčastějším výrobkem z recyklovaného papíru je toaletní papír, ale i sešity, noviny, kancelářské papíry a krabice. Další vý-
robky jsou papírové stavební izolace, papírové brikety a obaly od vajíček.  

Doufám, že jsem Vás moc nenudil a příště bych se věnoval žlutému kontejneru.  

Tě pic 

Váš Třídílek 

           Zdroje: www.jaktridit.cz,   

http://enviregion.pf.ujep.cz/inter_uc/ss/index.php?iddata=157 

  

Monika Šrůtková, VI. A 

NAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDA 
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OST na ZŠ Kotlářská 
Určitě si někteří z Vás kladete otázku, co je to OST? OST je zkratka pro Organizaci spojených tříd, která je vlastně žákovským 
parlamentem na naší škole. V OST působí vybraní žáci z pátých až devátých tříd naší školy pod vedením paní uč. Miluše Nová-
kové a Evy Brtníkové. Scházíme se pravidelně každé pondělí po 4. vyučovací hodině, tj. od 11,35 do 11,55 hod., ale to není 
všechno. Pracuje s námi i školní psycholog pan David Vaněk, který pomáhá, abychom byli jedna dobrá parta.  

Kdo vlastně OST tvoří? 

Zástupci pedagogického sboru: Mgr. Miluše Nováková, Mgr. Eva Brtníková, David Vaněk – školní psycholog 

Zástupci jednotlivých tříd: 

Páťáci:  5. A - Ondřej Valeš; Markéta Císařová; 

  5. C – Zuzana Kůrová, Zuzana Hyšplerová; 

Šesťáci:  6. A – Monika Šrůtková, Padma Selvarajová, Stella Pešková, Kristýna Křenková;  

  6. B – Daniel Steinbock, Michal Kadlec; 

Sedmáci: 7. A – Eliška Olšovská, Tomáš Koláček, Jan Staněk, Jakub Brück, Anna Šestopjorová; 

  7. B – Veronika Vindišová, Ruslana Babyi; 

Osmáci: 8. A – Michaela Šrůtková, Kristýna Radová; 

  8. B – Denisa Bizoňová, Sára Schmidtová; 

Deváťáci: 9. A – Sabina Jelínková;  

  9. B – Petra Dolinková. 

Z činnosti OST v září 2014 

Během září se v OST sešli noví žáci, kteří začali společně s paní uč. Novákovou a Brtníkovou připravovat plán akcí na školní 
rok 2014/2015. Celkem jsme se v září sešli třikrát a řešili jsme tyto základní věci: plán činnosti pro školní rok 20142015, co 
budeme ve školním roce sbírat, informace z OST pro žáky prvního stupně. 
Plán činnosti na září a říjen 2014 

Během září rozjíždíme sběr papíru, víček a použitých baterií. Papír sbíráme svázaný do balíků označených počtem kilogramů a 
třídou a to každý pátek od 7,40 hod. v prostorách šatny II. stupně.  

Víčka od PET lahví sbíráme na léčbu Pavlíka Hřebíka, který trpí dětskou mozkovou obrnou se středně těžkým poškozením no-
hou. K tomu, aby mohl částečně chodit, musí prodělat speciální 3týdenní rehabilitaci v lázních na Slovensku. Tuto rehabilitaci 
nehradí zdravotní pojišťovna a my můžeme pomoci sběrem víček zajistit část potřebných peněz. Prosím pomozme Pavlíkovi 
sběrem plastových víček od PET lahví. Sběr víček zajistí dle potřeby p. uč. Nováková.  

Použité baterie sbíráme na sběrných místech naší školy – jedno je na vrátnici ZŠ a druhé před kabinetem p. uč. Novákové – II. 
patro na II. stupni.  

V říjnu nás čeká barevný týden v termínu 13. – 17. 10. 2014. Více informací o barevném týdnu se dozvíte na nástěnkách před 
vrátnicí a před kabinetem zástupkyně II. stupně. 

Za OST se loučí a příště na shledanou        Monika Šrůtková, VI. A 
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NAŠI SPOLUŽÁCINAŠI SPOLUŽÁCINAŠI SPOLUŽÁCINAŠI SPOLUŽÁCI 

I tento měsíc si máte možnost přečíst rozhovor se dvěma spolu-
žáky z naší školy. Tento měsíc s námi dobrovolně a rádi poklá-
bosili Tom Vysokomenský a Honza Kašuba z IX. A.  
 
Rozhovor s Tomem 
Vysokomenským 
 
(vysvětlivky: R: redakce, 
T: Tom V.) 
 
R: Dobrý den, Tome. Dě-
kuji ti za souhlas 
k rozhovoru. Položím ti 
v následujícím rozhovoru 
10 otázek a prosím o krát-
kou odpověď. Nějaké otáz-
ky?  
T: Ne, můžeme jít na to.   
R: Máš nějaké bratry 
nebo sestry?  
T: Mám 2 bratry – Martina 
a Petra. 
R: A co ty a domácí mazlíčci? 
T: Ne, nemám.  
R: Jaké je tvoje znamení? 
T: Jsem „Střelec“.  
R: Jaké jsou tvoje koníčky?  
T: Fotbal, hraní na počítači, sledování filmů.  
R: Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat?  
T: Robert Rosenberg – Kdo zná, tak ví… Jinak Bill Gates.:D 
R: Máš nějakou fobii? 
T: Ano, nesnáším pavouky. 
R: Jaký typ holky se ti líbí?  
T: Měla by mít hnědé oči, dlouhé černé vlasy. Měla by být štíh-
lá, pěkná, usměvavá, inteligentní a přátelská. + vyvinutá:) 
(Prostě to, co nikdy nenajdu:) ). 
R: Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla?  
T: Asa Akira, Tori Black, Tarra White… Jinak peníze, lásku a 
zdraví. 
R: Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
T: Probudil bych se,… 
R: Co je důležitější peníze, nebo láska a proč?  
T: Když máš peníze, moc na tom nezáleží. Záleží, jaký jsi člo-
věk. Sám časem zjistíš, jestli si lásku zasloužíš.:) 
R: Moudrá to slova:) Dobře, děkujeme ti za rozhovor a přejeme 
ti hodně úspěchů v 9. ročníku a i při výběru střední školy. Ať se 
daří.  
T: Děkuji a ahoj.  

red. 

 

 

Rozhovor s Honzou Kašubem 
(vysvětlivky: R: redakce, H: Honza K.) 
 
R: Ahoj, Honzo. Děkuji ti za souhlas k rozhovoru. Položím ti 
v následujícím rozhovoru 
10 otázek a prosím o krát-
kou odpověď. Nějaké 
otázky?  
H: Ne, můžeme jít na to.   
 
R: Máš nějaké bratry 
nebo sestry?  
H: Mám jednoho. 
R: A co ty a domácí maz-
líčci? 
H: Ne, nemám.  
R: Jaké je tvoje zname-
ní? 
H: Jsem narozen ve zna-
mení „Váhy“ . 
R: Jaké jsou tvoje koníč-
ky?  
H: Fotbal.  
R: Jak obvykle trávíš svůj volný čas?  
H: Trénink, škola.  
R: Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat?  
H: Jack Wilshare (anglický fotbalista, který v současné době 
hraje jako střední záložník v anglické Premier League za Arse-
nal FC) 
R: Jaký typ holky se ti líbí?  
H: Bruneta, štíhlá postava, pěkný úsměv, inteligentní, sportovní 
typ (proste to, co neexistuje).:D  
R: Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla?  
H: Asa Akira, peníze a hrát za Arsenal. 
R: Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
H: Vypl budík 
R: Co je důležitější peníze, nebo láska a proč?  
H: Oboje . 
R: Moudrá to slova:D Dobře, děkujeme ti za rozhovor a přeje-
me ti hodně úspěchů v 9. ročníku a i při výběru střední školy. 
Ať se daří.  
H: Děkuji a ahoj.  
 

Martin Filo, VIII. A 
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AKTUALITYAKTUALITYAKTUALITYAKTUALITY 

Rozhovor - Bc. et Bc. Katrin Waldsbergerová 

Kdy jste se narodila? 

Narodila jsem se 28. října, jako učitelka dějepisu jsem věděla, 
kdy se mám narodit  :-D Doufám, že deváťáci vědí, co bylo 28. 
10. 1918  

Jak jste se dostala k učení?  

Vyzkoušela jsem si pracovat v právnické sféře a měla jsem 
pocit, že v tom nenacházím smysl. Školství mi bylo vždy blíz-
ké, hodně jsem jezdila na tábory jako instruktor a tak nějak to 
vyplynulo. 

Jak dlouho učíte? 

Přímo ve školství 2. rok. Vyzkoušela jsem si i školku a druži-
nu. Na SŠ se nechystám, tam jsou žáci větší než já  

Čím jste chtěla být jako malá? 

Paní učitelkou a pak také návrhářkou – svou osmdesátiletou 
babičku jsem převlékala za nevěstu. :-D 

Máte sourozence? 

Mám dva bratry. 

Na jaké škole jste studovala? 

Maturovala jsem na Gymnáziu Brno, Řečkovice. Bakaláře 
mám z PedF MU. Nyní studuji na Palackého univerzitě 
v Olomouci.  

Jste rozená Brňanka? 

Ano, narodila jsem se v Brně. 

S kým z učitelů si nejvíce rozumíte? 

 Nerada bych někoho upřednostnila, ale jsem ráda, že sdílím 
kabinet právě s paní učitelkou Kiprou, myslím, že jsme si tak 
nějak lidsky sedly. Doufám, že si to myslí také. :-D  

Co všechno učíte? 

Český jazyk, dějepis, němčinu. Samé oblíbené předměty, že :-
D  

Jaký předmět máte nejraději? 

To se asi nedá říct, každý má něco do sebe.  

Jaké jste měla známky? 

Do páté třídy samé jedničky. Poté jak z čeho, třeba fyzika pro 
mě byla španělská vesnice. Doufám, že mě po tomto přiznání 
nebude chtít pan učitel Bradna zkoušet. :-D 

Byla jste na škole oblíbená? 

Řekla bych, že celkem ano, bavila jsem se se všemi.  

Proč právě naše škola? 

To se zeptejte pana ředitele, proč 
mě přijal. :-D 

Vaše záliby? 

Folklor, cestování, knížky, ze 
sportu aerobik a tanec. V létě ráda 
vyjdu do hor, v zimě lyžuji. Snow-
board jsem vyzkoušela, ale ne-
nadchlo mě to.   

Jaké období dějin máte nejradě-
ji? 

Dříve to byla antika. Poslední do-
bou se to otočilo k 20. století, ještě 
žijí pamětníci, sama si také něco 
pamatuji. Líbí se mi, jak ta historická situace často proniká do 
dnešní reality.  

Jaký je váš největší životní zážitek? 

Návštěva Izraele. 

Těšíte se ráno do školy? 

Ano, těším. Tak mi to, prosím, nepokazte, že 6. A, 8. B, 9. A a 
9. B. :-D 

Vaše oblíbená třída? 

Oblíbenou třídu nemám, každá má něco do sebe a každý umíte 
překvapit.  

Máte domácí zvíře? 

V současné době tři kočky, které k nám emigrovaly od souse-
dů. 

Vaše jméno už zní jako cizí, máte německé předky? 

Můj prapradědeček, ještě za Rakouska-Uherska, odešel hledat 
štěstí z Horního Rakouska do Brazílie a po návratu zakotvil 
v Brně.  

Kde jste dřív učila? 

V Rudné. 

Myslíte si o sobě, že jste přísná? 

Jestli nejsem, tak já přitvrdím. :-D 

 

Andrea Fialová, IX. B 
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DRBÁRNADRBÁRNADRBÁRNADRBÁRNA 

Demi Lovato 
Naše oblíbená popová zpěvačka se  rodným  jménem  jmenuje Demetria Devonne Lovato. 
Narodila se 20. srpna 1992. Je jí 22 let. Je velice dobrá klavíristka, zpěvačka, herečka, skladatelka a kytaristka, ale také má přece 
nějaké své “zajímavosti.“ 
 
Je to k neuvěření 
Pohledný mladík jménem Grant se vyslovil během Demina koncertu v Illinois. Byl tak přesvědčivý, že jeho vyvolená zkrátka 
neměla na vybranou – navzdory tomu, že Grantovi je teprve pět let, musela říct ANO. Demi na svém Instagramu zveřejnila po-
vedenou fotku, na které chlapec klečí na koleni a ve vší vážnosti jí předává prsten. „Jo a mimochodem kluci… JSEM ZASNOU-
BENÁ!!!!!!!!!!!!!“ připsala k ní. Vše začalo, když si interpretka hitu Give Your Heart a Break povšimla, že Grant drží nad hla-
vou ceduli s nápisem „Demi, mám pro tebe prsten“. To jí zaujalo natolik, že ho pozvala na pódium. 
„Ty jsi ten nejroztomilejší kluk vůbec,“ prohlásila a zeptala se, zda by šperk mohla vidět. Následně vyšlo najevo, že Grant ho 
v rozrušení zapomněl vzít s sebou. Situaci však zachránili jeho rodiče, kteří mu ho podali. Demi se nicméně rozhodla ukázat, že 
je tradicionalistka a trvala na tom, aby Grant o její ruku řádně požádal. Když se konečně odhodlal položit otázku „Demi, vezmeš 
si mě?“ publikum propuklo v jásot a popová hvězda okamžitě odpověděla „vezmu.“ Pak své zasnoubení zpečetili polibkem – 
samozřejmě na tvář. Nyní jsou šťastně zasnoubeni a my jsme nadšeni! O svatbě zatím nepadlo ani slovo, ale nepochybně bude 
stát za to! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Má Demi kluka? 
 
Demi Lovato měla posledního kluka Wilmer Valderram v listopadu 2011 před ním měla v květnu 2010 Joe Jonas a ještě měla 
v červnu 2009 Trace Cyrus. Ale teď se mluví o tom, že by měla Demi mít kluka z oblíbené skupiny One Direction  Liam  Payn. 
Potvrdil to Demi kamarád, ale ještě to není jisté, že by Demi měla novou lásku, třeba je to pravda a nechtěla by se s ním ukázat 
na veřejnosti? To ještě nikdo neví. Média dělají vše proto, aby něco víc zjistila. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: http://magazin.osobnosti.cz/demi-lovato-se-zasnoubila-s-jednim-ze-

svych-fanousku-243963?

utm_source=osobnosti&utm_medium=article&utm_campaign=read-in-

magazine       

Foto: http://magazin.osobnosti.cz/demi-lovato-se-zasnoubila-s-jednim-ze-svych-fanousku-243963?

utm_source=osobnosti&utm_medium=article&utm_campaign=read-in-magazine       

 

Anežka Martererová, Anna Svozilová, Eliška Žatecká, VI. B             
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Rogue Legacy  
Rogue Legacy je skákačka a hlavně těžká hra. Ve hře jsou spousty nepřátel a ovládání je snad to nejhorší. Ve hře je váš úkol 
zabít všechny hlavní nepřátele a sbírat zlato. Máte neomezeně charakterů a každý má nějaký výhody nebo nevýhody nebo obojí. 
Sbírání zlata je pro budoucí vylepšení jako třeba větší síla, nový meč atd. 
Oblasti 
Tato hra má určité oblasti – Hrad – Castle Hamson, Les – Forest Abkazia, Věž – Maya, Sklepení – Land of Darkness. 
Věci, které jsou dobré a špatné 
Výhoda je: mohou ji hrát hráči, kteří chtějí výzvu. Když něco porazíte, tak se cítíte, že jste v něčem uspěli. Já jsem to nikdy ne-
pocítil, protože to vůbec neumím. 
Nevýhoda i výhoda (pokud to tak vezmete) je: Těžká hra, těžké ovládání, těžcí a složití nepřátelé. Grafika 2D. 
Hodnocení 
Moje hodnocení této hry je 5/10 (půl na půl). Nezapomeňte, že je to můj názor. 

Foto: www.google.cz 

                                                                                                                                                                   Jakub Mekyska, VI. B 

Hra Isaac  
Hra Isaac není tak známá jako třeba Skyrim nebo The walking de-
ad, minecraft, zaklínač nebo rust. Ale podle mě si tahle hra zaslou-
ží vaši pozornost. Nejlepší na této hře je fakt, že musíte být furt ve 
střehu, nikdy se nepřestávat ohlížet. Dobré je taky to, že je tu pří-
běh. A hlavní boss jsou maminky. Zní to divně, ale tak co. Jakmile 
ji zabijete, tak se můžete dostat k srdci mamky a tím se můžete 
dostat do dalšího levelu, kde zabijete ďábla, nebo do katedrály, kde 
zabijete Isaaca, a když máte předmět fotky, tak se můžete dostat do 
dalšího levelu, kde zabijete Chestu, a tam se vám odhalí celý pří-
běh. 
 Postavy 
Hra Isaac má víc postav, tahle má konkrétně 7 a každá umí něco jiného. Základní je Isaac. Ostatní získáváte tak, že třeba budete 
mít 7 srdíček (Magdalene) nebo získat 55 zlatek (Cain).                                                                                                                                                                                                      
Předměty 
I v této hře sbíráte různé věci. Ani se nedá spočítat, kolik jich je. Podle mě asi 120. Je tu třeba Anarchist Cookbook (založí 6 
bomb po místnosti), Belt (zvyšuje rychlost na 2), Snídaně (zvyšuje Hp (život) o 1) Dollar (dá 99 mincí), Růstové hormony 
(zvýší rychlost a sílu o 2) a spoustu dalších. 
Bossové (šéfové) 
Skoro všechny hry mají Bosse, což je finálovej člověk, monstrum nebo něco jiného. Tady je Boss na konci každého levelu. Na-
příklad tu jsou Gemini, což jsou bratr a jeho mladší bráška, Pin, to je housenka, Pestilence je jezdec z Apokalipsy a spousty dal-
ších. 
Příšerky 
Když tu jsou Bossové, tak tu musí být i příšerky, které jsou po cestě k nim. Například tu jsou mouchy, pavouci, rytíři, vnitřnosti, 
fafrníci, „nudle“ (housenka) a spousty dalších.   
Challenge 
V této hře je 10 challengů: Meat 4 evar, 9 deaths, Large marge, 7 years bad luck, Dark was the night, Lord of the files, The do-
ctor revenge!, Spiderboy, Isaac was good today a The purist. 
Hodnocení  
Této hře dávám 6,5/10 bodů, protože některé místnosti jsou strašné těžké, a proto je skoro nemožné je uhrát. A taky proto, že 
hra je ve 2D formát. 

  Foto: http://img.alza.cz/Foto/LegendFoto/562820.jpg   
                        Zdroj: http://bindingofisaac.wikia.com/wiki/The_Binding_of_Isaac_Wiki  

Marek Polášek, VI. B 
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Mobil iPhone 4  
Čtvrtá generace iPhone je prodejní hit.  
Oproti předchůdcům přináší mnoho vylepšení. Elegantní a luxusně vypadající telefon se může pochlubit jedním z nejlepších 
displejů, skvělým hudebním přehrávačem, kvalitním fotoaparátem s podporou HD videa či štědrou vestavěnou pamětí. Cena 
nedotovaného přístroje u Vodafone je na úrovni cen v značkových prodejnách Apple ve Francii a Velké Británii. Zákazníci O2 
si ale zpočátku nepořídí novinku jako nedotovanou a u T-Mobile zase nemají verzi s pamětí 32 GB. Apple iPhone je jedním z 
nejprodávanějších smartphonů současnosti. 

 

  Foto: www.google.cz 

Leona Krejčí, VI. A  

RECENZERECENZERECENZERECENZE 

Hvězdy nám nepřály 
 
Hazel a Gus jsou dva výjimeční teenageři, které spojuje kousavý humor, pohrdání konvencemi a přede-
vším láska, co s nimi cloumá. Jejich vztah je o to neobvyklejší, že se seznámili a zamilovali během se-
tkávání na sezeních podpůrné skupiny pro boj s rakovinou. Hazel Grace Lancasterové (Shailene Wo-
odley) je šestnáct let. Má ráda (a zároveň toleruje) své někdy až příliš starostlivé rodiče a právě se zakou-
kala do mladíka jménem Gus Waters (Ansel Elgort), který se na oplátku zamiloval do ní. Jak se sbližují, 
Hazel a Gus společně prožívají své obavy vyplývající z jejich zdravotních problémů a zároveň sdílí lásku 
ke knihám, včetně Hazelina oblíbeného románu Císařský neduh. Mnohokrát se marně snažila spojit s 
autorem knihy, samotářským Peterem Van Houtenem (Willem Dafoe). Když se Gusovi podaří Van Hou-
tena zkontaktovat, spisovatel je oba nečekaně pozve do Amsterdamu. Gus je rozhodnutý vzít Hazel na 
cestu, aby našla odpovědi na všechny otázky, které kdy ke knize měla. Ale odpovědi, které hledá, nepři-
chází od Petera Van Houtena. Přichází z velkého dobrodružství, které Hazel zažije s někým, koho se nebojí milovat a kdo jim 
oběma dal něco, co Hazel nazývá „Malou věčností – nekonečnem mezi sečtenými dny."  

Zdroj: http://www.csfd.cz 

Foto: http://www.google.cz 

Victoria Lucia Bodová, VII. A 

Třináct - Lauren Myracleová  

Viki Perryová má konečně úžasných třináct! A v tomto zásadním roce svého života zažije opravdu pozoru-
hodné věci - mimo jiné okusí první pořádný polibek, nechá si růst vlasy kvůli dobročinnosti, uvědomí si, jak 
je důležité mít kamarádky na život a na smrt, a v okamžiku, kdy si její kluk až podezřele hodně všímá jisté 
dívky s kroužkem v nose, všem ukáže, že má zdravé sebevědomí a ví, co chce. A ani doma u Perryů není nou-
ze o vzrušení, neboť sestra Sandra končí studia, šestiletý bráška se rozkoukává po „velkém“ světě, máma čeká 
neplánované miminko a je neustále v jednom kole, zatímco táta se snaží svými tradičními vtípky vzbudit 
úsměv na rtech každého člena Perryovic rodinky. Třetí pokračování mimořádně úspěšné série bestselerové 
autorky Lauren Myracleové navazuje na populární tituly JEDENÁCT a DVANÁCT, ale pobaví vás i zcela 
samostatně. Viki má totiž nezapomenutelný smysl pro humor a její kuráž a optimistický pohled na svět jsou nakažlivé. Na další 
Viktorčiny napínavé a zábavné životní peripetie se můžete těšit v dalším pokračování s příznačným názvem ČTRNÁCT.  
             red. 
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Co by se stalo kdyby… 
Dovedete si představit svět, ve kterém jsou všichni dokonalí a mají fantazii, nedovedete, tak se zkuste za-
myslet se mnou... 
Kdyby neměli lidé fantazii, kdyby byl někdo dokonalý a kdyby byl svět spravedlivý a všichni lidé hodní. 
Kdyby byl někdo dokonalý, byl by zkrátka divný. Buď by se s ním všichni v pohodě bavili a byl by kama-
rád každého, koho potká. Všichni by s ním vždy souhlasili, protože by si říkali jaký je dokonalý, takže musí 
mít pravdu. A jelikož by byl opravdu dokonalý, tak by samozřejmě pravdu měl a všichni by ho považovali 
za hrozně chytrého a ještě úžasnějšího, než si mysleli. Ale brzy by je omrzelo poslouchat jen pravdu. Poslouchat člověka, který 
nikdy neudělal chybu, nikdy neměl na cestě překážku, anebo pokud měl, tak se s ní vypořádal asi tak, jako když vy máte u nohy 
klacík, vyndáte ho z boty, odhodíte a jdete dál. Nebo by to bylo jinak. Všichni by se mu vyhýbali a hádali se s ním, i když by 
věděli, že má pravdu. A vy víte proč. Ještěže nikdo není dokonalý. Kdyby byl svět spravedlivý a všichni lidé hodní, lidé by se 
nudili. Kdyby třeba někdo měl kamarádku a v životě se s ní nepohádal, nikdy by nepochopil, jak je fajn se pak usmířit. Na všem 
špatném se najde i to dobré, ale platí to i na opak. Je jen na vás, jak to budete brát. 

Geraldina Puková, VII. A 

ZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVA 

Mezinárodní den proti 
McDonald´s 
Mezinárodní den proti McDonald´s 
je součástí Světového dne výživy.  
Tento den zdůrazňuje povědomí o 
špatné stravě, neetickém zacilování 
kampaní na děti, špatných pracov-
ních podmínkách, zlém zacházení 
se zvířaty, poškozování životního 

prostředí a dominanci korporací nad našimi životy. McDo-
nald´s se se svýma praktikami stává symbolem všech těchto 
atributů. Stravování v McDonald´s mají všichni spojeno 
s nezdravým stravováním. Stravování v těchto řetězcích vede k 
obezitě a obezita vede k různým nemocem. I zde platí pravidlo, 
že nic se nemá přehánět. Zároveň je pravda, že sítě McDo-
nald´s pořádají různé akce po celém světě, kdy část své tržby 
věnují na dobročinné akce. 

 

Zdroj: http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/

mezinarodni-den-proti-mcdonalds-179/  

Obrázek: www.google.cz  

Jakub Herman, VIII. B 

Den stromů 
Den stromů je svátek, který se slaví 
po celém světě od poloviny 19. 
století. Datum oslav Dne stromů se 
liší podle klimatických podmínek 
jednotlivých zemí. Roku 1951 přija-
la FAO (Food and Agriculture Or-
ganisation) Spojených národů ná-
sledující usnesení: Konference shle-
dala jako potřebné, aby si všichni lidé uvědomovali, jak jsou 
stromy hospodářskou hodnotu lesa, a proto se doporučuje, aby 
se každoročně ve všech členských státech slavil světový svátek 
stromu, a to v době, kdy se to za lokálních podmínek zdá být 
příhodné.  V České republice připadá Den stromů na 20. října. 
Vznikl v USA, ve státu Nebraska, když osadník a novinář J. 
Sterling Morton začal v okolí svého domu sázet stromy, proto-
že v širokém okolí žádné nebyly. Dne 10. dubna 1872, v první 
celostátní „Arbor Day“ byl v Nebrasce zasazen více než jeden 
milion stromů. V Izraeli je zvykem během svátku Tu bi-švat, 
který je znám též jako „Nový rok stromů,“ vysazovat stromy. 
Tu bi-švat připadá většinou na konec ledna až na začátek úno-
ra. 

Karolína Kunceová, VII. A 

Víte, že? 
Víte, že dinosauři žili od 75 do 300 let? 
Víte, že pokud sníte něco pikantního, stačí si dát lžičku cukru a pálení bude daleko slabší?  
Víte, že čínský teenager prodal ledvinu, jen aby si mohl koupit iPhone a iPad? 
Víte, že  Eminem strávil hodiny čtením slovníku, aby uměl lépe tvořit rýmy? 
Víte, že rekord v nespaní je 11 dní? 

Víte, že největší gumový medvídek váží 12 kg a obsahuje 32000 kalorií? 
Víte, že téměř 40% Vietnamců má stejné příjmení - „Nguyen?“ 

 

 

Zdroj: https://www.facebook.com/faktyczsk 

https://www.facebook.com/viteze1 

Tomáš Rovný a Dominik Vavřiník, VII. A 
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ZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVA 

Luštění se „zemákem“ 
 

 
 
 
1. Půdní obal Země se nazývá ... 
2. Velký kus pevniny ležící na vodě je ... 
3. Na jižní polokouli se nachází ... 
4. Austrálie se rozkládá na Jižní ... 
5. Starý les ... 
6. Stát Severní Ameriky 
 
Tajenka modře je …         Ráchel Kuciánová, VIII. B 

                    

              

                        

                      

                

                

Vtipy na zasmání 
1.  Víte, co dělá 11letá holčička v devátém měsíci? Jde do školy  
2.  Víte, co se stane, když se Sněhurka dotkne elektrického drátu? POPELKA  
3. „Pane učiteli, já si myslím, že si 5 nezasloužím!“ „Já také, ale 6 nemáme!“ 
4.  Paní učitelka se zeptala studentky „Anetko, ten úkol jsi dělala s někým nebo sama?“ Studentka říká: „Ne, to dělal tatínek.“ 
Paní učitelka: „A proč?“ Studentka: „Protože maminka neměla čas.“  

 

 

 

 

 

Hádanky 
Mám otce i matku a přece nejsem syn. 
Dlouhá je a trvá krátkou chvíli, široká je víc než jednu míli, vysoká je, má sedmery schody, přec se vejde do kapičky vody. Co 
je to? 
Dřevěnou má v břiše duši, dlouhý krk a čtyři uši. Víš to? 
Když mě přidávají, menší jsem; když mě ubírají, větší jsem. Napadá tě něco? 
Sedí pán na vršku, měkkou má podušku, často se smekne, nic se nelekne. Už něco tušíš? 

Zdroje: hádanky: http://www.rodina.cz/scripts/k.asp?rubrika=hadanky&pg=2&sort=0 
Vtipy: http://evtipy.cz/ 

Obrázek: https://www.google.com/webhp?hl=cs                                                                     

                                                                                                                       Denda Placarová a Zuzka Trňáková, VII. B 
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